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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-9431-1-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj SAMIRE OSMANI B.I
NUI 811044247
Adresa LESHAN
Vendi SUHAREKE
Kodi postar 23000
Numri Telefonit 044880990
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj SAMIRE OSMANI
Adresa elektronike ekopastrimirks@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 03.10.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



2/3
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Komuna Gllogovc apo Komuna e Dreansit ka shpallur tender per Furnizim me 
material te ndryshim higjienik-Riitender .Komuna me rastin e paraqitjes se tenderit 
ka parapare disa kritere specifike e qe gjate procesit te Vleresimit fare nuk i ka 
perfillur ne vlerem se a i plotesojne kete kritere OE pjesemarres .

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

-          Ligji Nr. 04/L-042 PËR PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS, I ndryshuar dhe plotësuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092
 
Si Operatore Ekonomike qe kemi ofertuar ne kete procedure te Prokurimit 
dhe te paknaqur me procesin e Vleresimit te AK konkretisht te nje Komisioni 
Jo profesional pasi qe kete procedure te prokurimit e kane vleresuar ne 
menyre me te keqe te mundshme SKANDALOZE duke bere shkelje shume te 
renda te LPP-se e qe ne si OE do ti shtjellojme veq e veq qdp pretendim tonin 
ankimore .

 

-          Autoriteti Kontraktues ka bere shkelje te LPP-se konkretisht te shume 
neneve si ne vijim : Neni 1 ,Neni 6 ,Neni 7 ,Neni 24 
,27,51,52,54,56,59,60,61,68,69 dhe Neni 70 .
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7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

KOMUNA E DRENASIT ME RASTIT E VLERESIMIT TE TENDERIT KA BERE NJE 
SERE SHKELJESH TE SHUMTA SI NE VIJIM:

 
1.       SHKELJA NUMER 1-KOMUNA E DRENASIT NEVE SI OPERATOR EKONOMIKE 

PJESEMARRES NUK KA KA DERGUAR FARE LETREN STANDARTE PER 
ELIMINIM E KJO ESHTE NJE SHKELJE E RENDE TE SHUME DISPOZTIAVE TE 
LPP-SE .

 

 
1.       SHKELJA NUMER 2

ME ME RASTIN E PARAQITJES SE TENDERIT AUTORITETI KONTRAKTUES NE 
DOSJE TE TENDERIT DHE NE FTD KA PARAQITUR DISA KRITERE SI : ;Kërkesa 
1    Projektet te ngjashme te natyrës së kontratës realizuara ne tri vitet e shkuara ( duke 
filluar nga koha e publikimit te këtij njoftimi Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale  
9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional ) e vërtetuar nga  OE, ku përfshihen titujt e projekteve, 
numri, data e kontraktimit dhe vlerat e tyre.   Vlera minimale e te gjitha projekteve të 
natyrës se kontratës duhet të jetë jo ma e vogël se 150.000,00 €.

OPERATORI EKONOMIKE SIPAS VLERESIMIT TONE GJATE QASJE NE DOKUMENTE 
ZYRTARE NUK E PLOTESON KETE KRITER PASI QE NUK KA KONTRATA DHE 
REFERNCA TE KESAJ NATYRE GJATE TRI VITEVE TE FUNDIT NE SHUME  E 
KERKUAR .

SHKELJA NUMER 3 

OPERATORI EKONOMIKE FITUES NUK E PLOTESON KETE KRITER SI NE 
VIJIM :

Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale  9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional  Kërkesa 
3 - OE duhet te jete I licncuar me Iso Standarte per furnizim si      a)           Sistemi I 
Menagjimit te Cilesise Iso 9001  2015 dhe   b) Sistemi I Menagjimit te Sigurise dhe Shendetit 
ne Pune Iso 45001   2018  c)            Sistemi I Menagjimit te Mjedisit 14001  2015
PRA AUTORITETI KONTRAKTUES KA KERKUAR ISO STANDARTE PER FURNZIM 
DHE GJATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE ASNJERI OPERATOR 
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EKONOMIKE PRA AS NTSH GIPA -ENGINERING GROPUP SHPK DHE 
KONERCIUMI TJETER SHAIP MUSTAFA B.I -NTP PRIMUS ENGINEERING NUK E 
PLOTESOJNE KETE KRITER PASI QE DY KONSERCIUMET POSEDOJNE ISO 
STANDARTE MIRPO NE LEMIN E NDERTIMIT E JO NE LEMIN E FURNZIMIT 
ASHTU SIQE KA KERKUAR AUTORITETI KONTRAKUES NE DOSJE TE TENDERIT 
.
KETE DEKLARIM EDHE NE QASJE I KAM THENE EDHE SHEFIT TE PROKURIMIT 
EDHE ZYRTARES SE PROKURIMIT MIRPO DEKLARIMI I TYRE ISHTE SHUME I 
THJESHTE QE NUK QON PESHE A JANE ISO STANDARTE PER FURNZIM APO NE 
LEMIN E NDERTIMIT ANDAJ NJE KRITER QE VETE E KA PERCAKTUAR 
AUTORITETI KONTRKATUES NE FAZEN EVLERESIMIT NUK PERFILLET KY 
KRITER ANDAJ KJO ESHTE SHKELJE E RENDE E DISPOZITAVE TE LPP-SE .

SHKELJA NUMER 4 

Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale  9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional  
 Kerkesa 4-Operatori Ekonomike me rastin e sjelljes se mostrave duhet ti permbahet me 
perpikmeri specifikacionit teknike te detyrueshem

GJATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE QE ME ESHTE LEJUAR SI OPERATOR 
EKONOMIKE KAMVEREJTUAR QE OPERATORI EKONOMIKE FITUES NTSH 
GIPA -ENGINEERING GROUP SHPK NUK I PLOTESOJNE SHUME KRITERE GJATE 
DERGIMIT TE MOSTRTAVE .OE FITUES NUK KA SJELLUR MOSTRAT SIQ ESHTE 
KERKUAR PER POZICIONET SI NE VIJIM E QE SE BASHKU ME SHEFIN E 
PROKURIMIT E KEMI VERTETUAR SE NUK JANE ASHTU SIQ ESHTE KERKUAR E 
AYTO JANE ;

-Gjoker papuqe me material pambuku 100% me bisht të gjatë. Gjërsia e shputës 80cm dhe 
ka mundësi kthimi 360°. Konstruksioni i gjokerit metalik dhe  i qendrushem për hapësira të 
medha.
-Karrocë për pastrim: Kapaciteti 24 litra, modeli një kove, plastike e fortë , me funksion 
shtrydhës/ngjeshje, se bashku me xhoker.
-Letër - peshqir rollne, për duar, për aparat standard 100% celulozë (sipas aparateve) njesia 
kg 
-Letër Tualeti në rollne 100% Celulozë tre shtresore, e butë, ngjyrë e bardhë. 
Njësia/paketimi 10copë, gjërsia e shiritit 12.5cm, gjatësia e shiritit në një rrollne 14.5m Njesa 
matese kg 
-Thasë PVC për mbeturina antibakterial 35 litërsh me ngjyrë të zezë, i përshtatshëm për 
vendosjen në shportë 64x50cm. Njësia / Paketimi 1/10
-Enë laboratorike. Epruvetë 300 gr. nga PVC për marrjen e mostrave të ushqimit.

SHKELJA NUMER 5 

Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale  9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe professional  
 Kerkesa 4-Operatori Ekonomike me rastin e sjelljes se mostrave duhet ti permbahet me 
perpikmeri specifikacionit teknike te detyrueshem
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GJATE QASJE NE DOKUMENTE ZYRTARE QE ME ESHTE LEJUAR SI OPERATOR 
EKONOMIKE KAM VEREJTUAR QE GRUPI  OPERATORI EKONOMIKE  SHAIP 
MUSTAFA B.I -NTP PRIMUS ENGINERING SHPK  NUK I PLOTESOJNE SHUME 
KRITERE GJATE DERGIMIT TE MOSTRTAVE .OE FITUES NUK KA SJELLUR 
MOSTRAT SIQ ESHTE KERKUAR PER POZICIONET SI NE VIJIM E QE SE BASHKU 
ME SHEFIN E PROKURIMIT E KEMI VERTETUAR SE NUK JANE ASHTU SIQ 
ESHTE KERKUAR E AYTO JANE ;

-Gjoker papuqe me material pambuku 100% me bisht të gjatë. Gjërsia e shputës 80cm dhe 
ka mundësi kthimi 360°. Konstruksioni i gjokerit metalik dhe  i qendrushem për hapësira të 
medha.
-Karrocë për pastrim: Kapaciteti 24 litra, modeli një kove, plastike e fortë , me funksion 
shtrydhës/ngjeshje, se bashku me xhoker.
-Letër - peshqir rollne, për duar, për aparat standard 100% celulozë (sipas aparateve) njesia 
kg 
-Letër Tualeti në rollne 100% Celulozë tre shtresore, e butë, ngjyrë e bardhë. 
Njësia/paketimi 10copë, gjërsia e shiritit 12.5cm, gjatësia e shiritit në një rrollne 14.5m Njesa 
matese kg 
-Thasë PVC për mbeturina antibakterial 35 litërsh me ngjyrë të zezë, i përshtatshëm për 
vendosjen në shportë 64x50cm. Njësia / Paketimi 1/10
-Enë laboratorike. Epruvetë 300 gr. nga PVC për marrjen e mostrave të ushqimit.

POASHTU VLENE TE CEKET SE EDHE KY GROUP I OPERATOREVE EKONOMIKE 
NUK E PLOTESOJNE EDHE KRITERIN TJETER PER ISO STANDARTE ASHTU SIQE 
ESHTE KERKUAR NE DOSJE TE TENDERIT PRA ISO STANDARTE PER FURNZIM 
NDERSA KY GROUP I OPERATOREVE KA SJELLUR ISO STANDARTE NE LEMIN E 
NDERTIMIT E QE ESHTE NE KUNDERSHTIM ME KERKESEN NE FTD DHE DT .

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

AUTORITETI KONKTRAKTUES ME RASTIN E VLERESIMIT KA BERE 
SHKELJE TE RENDA TE LPP PASI QE NUK KA KA DERGUAR AS LETER 
STANDARTE PER ELIMININ DHE POASHTU NA DISKRIMINUAR NEVE SI 
OE DHE KA BERE FAVORIZIME TE DUKSHME NDAJ OE FITUES .VLENE 
TE CEKET QE SHEFI I PROKURIMIT GJATE QASJE NE DOKUMENTE 
ZYRTARE KA DEKLARUAR QE MOSTRAT E OPERATORIT EKONOMIKE 
SHAIP MUSTAFA B.I - NTP PRIMUS ENGINERING NUK I KEMI QELUR 
FAREMOSTRAT PASI QE VEQ I KEMI KQYRE VEQ MOSTRAT E OE ME TE 
LIRE.KJO ESHTE SHKELJE E RENDE E DISPOZITAVE TE LPP-SE DHE SI 
MUND TE NDODHE NJE SHKELJE E TILLE.PRA GJATE QASJES NE 
DOKUMENTE ZYRTARE MOSTRAT UNE SI OPERATOR EKONOMIKE I 
KAM HAPUR SEPSE KISHIN QENE TE PA HAPUR NGA 
LLASTIKU.KERKOJME QE URGJENTISHT KJO PRCEDURE TE ANULOHET 
NE TERESI PER SHKAKE TE SHKELJEVE TE RENDA QE JANE BERE NE 
KETE PROCEDURE .
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9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


